
Contacto

Teléfono 957458318
Correo Electrónico secretaria@encinarejo.es

Dirección Postal

Pza. De Andalucía, 1
(14711) Encinarejo de Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMSTOPF23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Ayuntamiento de Ela de Encinarejo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.encinarejo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Lq7g1rZESgBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Administrativo Mayor de Suministro de Materiales de Construcción para
obras adscritas al PFEA 2023, mediante Procedimiento abierto y simplificado, de la E.L.A. de Encinarejo –
Expte. CMSTOPF/23 y División por Lotes

Presupuesto Total: 50.859,43 € (IVA excluido) o 61.539,92 € (incluido IVA del 21 %). Lote 1.- Maquinaria:Descripción 
16.120,22 € (IVA excluido) o 19.505,47 € (incluido IVA del 21 %). Lote 2.- Materiales de construcción: Arenas, cemento,
grava, ladrillos, solerías.....: 22.894,19 € (IVA excluido) o 27.701,97 € (incluido IVA del 21 %). Lote 3.- Hormigones
suministrados: 5.302,27 € (IVA excluido) u 6.415,75 € (incluido IVA del 21 %). Lote 4.- Seguridad y Salud: 6.542,75 € (IVA
excluido) o 7.916,73 € (incluido IVA del 21 %).
Valor estimado del contrato 50.859,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.539,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.859,43 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 al 31/12/2024

Observaciones: Según Proyectos Técnicos

Lugar de ejecución
Según Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

PLAZA DE ANDALUCÍA - S/N
(14711) ENCINAREJO DE CÓRDOBA España

http://www.encinarejo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Lq7g1rZESgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.239,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.239,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Expte. CMSTOPF/23: Resolución Desierto Lote Nº 3 - Hormigones.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Hormigones

Según Pliego Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 5.302,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.415,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.302,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Acta Mesa de Contratación 31/07/2024
Fecha del Acuerdo 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e0fc3fa-dda9-4a6f-86b5-7d2f991560fc


Lugar

CASA CONSISTORIAL ELA DE ENCINAREJO

Dirección Postal

PLAZA DE ANDALUCÍA - S/N
(14711) ENCINAREJO DE CÓRDOBA España

Apertura Sub Archivo Electrónico Nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 11:13 horas
Apertura sobre único según PCAP

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59
Observaciones: PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : HASTA COMPLETAR AFORO

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3imOcVPu9DwzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3imOcVPu9DwzjChw4z%2FXvw%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013983084 |  2024-000881535 | Tue, 13 Aug 2024 13:26:16:750 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34035221962934980555077806200336115588 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


